ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2025

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2025, às 08h, reuniu-se a Agente de

Contratação e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de

janeiro de 2024, na sala de licitações na sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da

Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000, Caetité/Bahia, para examinar as propostas

de preços e documentação referente a contratação de pessoa jurídica para locação

de itens de infraestrutura, conforme termo de referência, para realização da I Feira de

Inovação e Empreendedorismo Rural do Alto Sertão Baiano, a ser realizada nos dias

7 a 9 de fevereiro de 2025, na cidade de Caetité-Bahia. O aviso foi publicado no Diário

Oficial do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, Diário Oficial do

Estado e Jornal Correio da Bahia, bem como ao Portal PNCP no dia 24 de janeiro de

2025. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira

Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de 03 (três)

propostas de preços com as seguintes apresentações: ATRATIVA SERVICOS E

LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ.: 07.262.443/0001-08, Endereço: Rua Daniel

Ladeia da Silveira, 109, Bairro São Vicente Caetité/BA CEP: 46.400-000, com valor

total de R$ 40.250,00 (quarenta mil e duzentos e cinquenta reais); EVENTUAL LIVE

MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.433.214/0001-02, endereço: Rua João

Bento, Nº 378, Bairro: Quilombo, CEP 78045-190, Cuiabá -MT, com valor total de R$

R$ 303.300,00 (trezentos e três mil e trezentos reais); L DE JESUS SANTOS

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.145.422/0001-09, Endereço Lote 10, S/nº

Quadra 6, Itagibá – BA – Japumirim, com valor total de R$ 114.800,00 (cento e

catorze mil e oitocentos reais).  Seguindo o processo, a comissão realizou a análise

dos documentos de habilitação e da proposta de preços da empresa ATRATIVA

SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.262.443/0001-08, que

apresentou a proposta mais vantajosa para esta administração. Após a análise, foi

verificado o cumprimento das exigências editalícias. Em conformidade com o item

4.2.1 do Aviso de Contratação Direta nº 005/2025, a comissão enviou uma solicitação

de negociação por e-mail, propondo um valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),

conforme o valor teto estabelecido no Plano de Trabalho. Posteriormente, a empresa

enviou uma nova proposta com o valor negociado, sendo declarada vencedora da

Contratação Direta nº 005/2025. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada

a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para que

produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 31 de janeiro de 2025.

_____________________________

Edileide Pereira

Agente de Contratação

_____________________________

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio